
10: Tro- og loveerklæring

Ledighedserklæringen er delt op i 10 trin, hvor vi 
indsamler informationer, der kan have betydning for 
dine dagpenge: 

1: Arbejdsforhold
2: Informationer om selvstændig virksomhed
3: Oplysninger om andre indtægter
4: Statsborgerskab
5: Oplysninger om uddannelse
6: Oplysninger om job og gennemført uddannelse
6.1: Eventuelt oplysninger om dine undervisningsfag/linjefag
7: Din undervisningserfaring
8: Andre kompetencer
9: Transport til og fra arbejde

 
På de næste sider guider vi dig gennem de 11 trin. Du er altid velkommen
til at ringe til os på 70 10 00 18, hvis du har brug for mere hjælp. 

Sådan udfylder du ledighedserklæringen

Vi har lavet en guide til dig, der skal udfylde
ledighedserklæringen. Måske er det første gang eller
måske er det længe siden sidst. Uanset hvad, kan du
finde hjælp og information her. Husk at du også altid
kan ringe til os med spørgsmål på 70 10 00 18



Find ledighedserklæringen:
Du finder ledighedserklæringen under fanen Dagpenge øverst på siden. 
Se billedet.



Trin 1: 

Lønmodtager eller nyuddannet?
Det første du bliver bedt om på ledighedserklæringen, er at angive, om du melder
dig ledig som lønmodtager eller som nyuddannet. 

Første dag som ledig
Derefter har vi brug for at kende din første dag som ledig. Den kan du angive ved at
klikke på kalenderikonet.

Dine arbejdsforhold
I de fleste tilfælde vil dine arbejdsforhold allerede være tilføjet, og du kan tilføje de
resterende oplysninger om dit arbejdsforhold. Men hvis du kan se, at der mangler
en arbejdsplads på listen, kan du trykke “tilføj nyt arbejdsforhold”.

Arbejdsophør
Inden du kan trykke på næste, har vi brug for at vide, om du har været uden arbejde
de sidste 12 måneder, hvor du samtidigt har modtaget offentlige ydelser



Trin 2: Oplysninger om selvstændig virksomhed
Hvis du eller din ægtefælle har haft selvstændig virksomhed eller haft
selvangivet B-indkomst, har vi brug for oplysninger om det. 

Er du i tvivl, kan du ringe til os på 70 10 00 18.



Trin 3: Oplysninger om andre indtægter 
Hvis du har andre indtægter, eller bruger din arbejdstid på frivilligt arbejde,
hvor du ikke får løn, kan det have indflydelse på dine dagpenge.

Du kan finde ekstra information, hvis du klikker på den sorte i-knap i højre
side ud for hvert spørgsmål. 

Når du har svaret på spørgsmålene, kan du gå videre til punkt 4 ved at
trykke på næste.



Trin 4: Statsborgerskab
Vi har brug for at vide, om du har dansk statsborgerskab. 

I billedeksemplet har vi svaret ja, men hvis du svarer nej, bliver du spurgt,
om du er statsborger i et EØS-land, og om du har en varig opholds- og
arbejdstilladelse i Danmark.



Trin 5: Er du tilmeldt en uddannelse?
Som udgangspunkt kan du ikke modtage dagpenge, hvis du er tilmeldt en
uddannelse. Hvis du svarer ja, beder vi dig udfylde en blanket med
supplerende oplysninger om efteruddannelse på dagpenge. Du finder et
link på kvitteringssiden, når du har indsendt den ledighedserklæring, du er
ved at udfylde.



Trin 6: Din uddannelse 
På trin 6 skal du oplyse om, du går i job indenfor de næste 6 uger. Det
svarer du ja til, hvis du allerede har en aftale med en arbejdsplads. 

Derefter skal du oplyse din uddannelse. Du kan godt krydse flere af. 



Trin 8: Dine kompetencer og anden erfaring
Her beder vi dig om oplysninger om dine kompetencer og erfaring du har.
Hvis du ikke har undervisningserfaring, men f.eks. vejledererfaring eller
andet, kan du trykke næste og finde flere afkrydsningsmuligheder der. 



Trin 9: Transporttid og fleksibilitet 
For at vi bedst kan hjælpe dig hurtigt videre i det rigtige job, har vi brug for
at kende dine muligheder i forhold til transporttid. 



Trin 10: Tro og love-erklæring
Til sidst skal du erklære på tro og love, at dine oplysninger er korrekte. Når
du har gjort det, kan du indsende din ledighedserklæring.

Indsend



Når du har trykket indsend, har vi modtaget din ledighedserklæring, og
du skal ikke gøre mere. 

Husk at du altid kan ringe eller sende os en besked, hvis du har
spørgsmål. Vi er klar til at hjælpe.
 

Nu har du indsendt din ledighedserklæring


